QVID SIT SYLLOGISMVS.

Syllogismus grece, latine dicitur ratiocinatio. Teutonice autem possumus dicere geuuâr

3. Ennius ed. Hesselii pg. 150 Marsa manus, Peligna cohors, festina (i. Vestina) virum vis. 12. Docen andremo 13. uuirdet] uuirt flo 17. er trégit 19. uállin

25 rahchungá Vel pluribus uerbis éinis tíngis irrâtini unde guisheit fóne ánderên. Item ratiocinatio est quædam indissolubilis oratio i. féste gechôse, unzufuelig kechôse, peslózen

4—6. Aen. 3, 421—423. 9. fúeze 11. purste
19. sálida 22. cnúege 25. Die Handschrift plurimis.

réda. *Item est ratiocinatio quaedam orationis catena et inuicta ratio i. sígenémelh kechôse. táz man endrénnen nemág. in hunc modum. Questio est de quodam, liber sit an non (Strít uuírdet, úbe éin mán uri sí). Super 5 qua re ratiocinamur duo proponentes et tertium ex eis concludentes. (Tánnan úz chómen uuír zuéi fúre bietende unde déro die uuíderuuárten iihrende, taz trítta dánnân íro ún-danchis néstenonde). Vnum est, si teutonice 10 dicamus Síne uórderin uáren urí. Secundum est Tía uríheit ne hábet er uerscúldet. Si his non contradicitur (Vbe man dés ne (Bl. 28 B) mág kelóugenen), Sequitur Pediu ist óuh ér urí. Tale est Vbelis keséllin mág 15 man uuóla ingéltin: Hoc primum est. Tés man mág ingéltin, tén sól man míden: Hoc secundum. Vbelin geséllin sól man uirmíden: Hoc tertium ex duobus conficitur. Similiter cum dicitur Ne áze dú, Ne trúnche dú, duo 20 sunt, quæ generant hoc tertium: Sô bist tu nûehternín Item queritur de quolibet, quare uxorem non ducat. Et respondetur Vbela neuuile er, Cuóta ne uíndet er. Hæc duo conficiunt hoc tertium. Pediu negehít er. 25 Item Scálh nehábet er, Díu nehábet er. Sequitur Vués hërro ist er dánne? Item dubitanti, eat an maneat, proponitur sic, I. sús crúozit man in, Sús kát man in ána: Túne máht pèdiu tón, pítin íoh hina rítin. 30 Respondet Íh uuile hina rítin. Dicitur ei Pediu nemáht tú bítin. Item proponitur ei, qui imminente periculo recusat nudus effugere et sic se saluum facere, Vuédír ist pézera, állero únsáldon héime zégebítinne, Álde állen 35 sáldon Ze hólz ze indrínenne? (29 a) Assumentí Ze hólz, Ze hólz Infertur Pediu ne bít hîer héime. Vulgares syllogismi tales sunt, I. Tíe die líute uóbint. Et ex eis*

uidentur quidam esse, qui latine dicuntur predicatiui, alii autem, qui dicuntur conditionales. Hæc enim duo sunt eorum genera. Predicatiuus est ter gesprócheno áne íba, 5 conditionalis ter gesprócheno mit íbo. Est autem íba, quando dicimus úbe (coniunctio si). Constat autem omnis syllogismus proloquiis i. propositionibus. ut „homo animal est“ (Álle syllogismi uuérden úzer proloquiis). Proloquia dicamus crúezeda. Similiter propositiones crúezeda. Item propositiones pletunga. Alii dicunt peméinunga. Vuémo pleten uuír sie? Vuémo beméinen uuír sie? Vtique illi, quem uolumus conuincere (tén uuír úberuuínden 15 uuéllén).